АДМИНИСТРАЦИЯ КУХАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.01.2024 года                                                                                                        №  7
с. Маргенау

Об  утверждении     Плана    мероприятий   по  сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности Кухаревского сельского поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных в границах Кухаревского сельского поселения на 2024 год

В  целях  реализации  Федеральных  законов  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», от 14.04.2023 № 129-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в  соответствии  с  Уставом  Кухаревского сельского  поселения и  в  целях  эффективной  реализации  вопросов  местного  значения  на  территории  Кухаревского сельского  поселения,   Администрация Кухаревского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить  прилагаемый   План  мероприятий по    сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности Кухаревского сельского поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных в границах Кухаревского сельского поселения на 2024 год.

2.   Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее  постановление.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Кухаревского сельского поселения                                                 Е.М. Пальчик

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Кухаревского сельского поселения

от 15.01.2024 г. № 7
ПЛАН

мероприятий    по  сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности Кухаревского сельского поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных в границах Кухаревского сельского поселения на 2024 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Финансирование

(тыс. рублей)
	Срок  исполнения
	Ответственный

за  исполнение

	1
	Организация и проведение  мероприятий по благоустройству и санитарной очистки территории, прилегающей к памятнику «Войну Освободителю» (с. Маргенау, ул. Ленина, 6Г):

- уборка территории от сухого мусора;

- окраска ограждения;

- побелка деревьев;

- покупка семян посадка цветов
	8,0

	апрель-июнь
	Администрация Кухаревского сельского поселения Председатель Совета ветеранов Маслов М.Г.

	2
	Уборка и благоустройство прилегающей территории могилы комбайнера, Героя социалистического труда А.Т. Архипенко (с. Маргенау, кладбище)
	1
	постоянно
	Администрация Кухаревского сельского поселения

	3
	Уборка памятного места от сухого мусора, снега
	0
	постоянно
	Администрация Кухаревского сельского поселения

	Всего:

	9,0